



II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

I czytanie: Rdz 12, 1-4a

Psalm: 33

II czytanie: 2 Tm 1, 8b-10

Ewangelia: Mt 17, 1-9

Czystość duszy zapewnia oglądanie chwały Boga

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba oraz brata jego, Jana, i zaprowadził ich na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. A oto ukazali się im Mojżesz i Eliasz, rozmawiający z Nim. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany ostonił ich, a z obłoku odezwał się głos: «To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie!» Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się zlekli. A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: «Wstańcie, nie lękajcie się!» Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał im, mówiąc: «Nie opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie». ■



PODNIĘŚ TWARZ Z ZIEMI

O. Augustyn Pelanowski OSPPE
www.liturgia.wiara.pl

Twarz Jezusa lśniła jasnością jak słońce. Słońce daje światło, daje życie, daje energię. Oblicze Boga jest nam potrzebne, by nie nosić masek. Jest to jedyne Oblicze, przed którym nie udaje się udawać kogoś innego, niż się jest naprawdę. Gdy Jego oblicze zajaśniało jak słońce, upadli na twarze. Gdy Jego oblicze się wzniosło, zakryli własne oblicza, a potem, gdy wzniesli swe oczy, pozbawieni lęku, nie widzieli już nikogo, samego Jezusa jedynie. Nie widzieć nikogo poza Bogiem!

Oblicze człowieka jest ekranem duszy. Maluje się na nim wszystko, co jest wewnątrz. To jedyna część ciała, która nigdy nie jest okrywana, a jednak najczęściej ukrywa. Nawet na ręce zakładamy rękawiczki, ale na twarz nie zakładamy żadnego pokrowca. Ona musi być odsłonięta i z tym jest problem, bo na niej wszystko widać, co ukryliśmy w sobie nie tylko przed innymi, ale też i przed sobą. Uczucia, myśli, przeczucia, nastawienia i przede wszystkim duch, jaki nami rządzi, ujawnia się to wszystko w spojrzeniu, układzie ust, mięśniach, brwiach, kolorze policzków. Zniewolony ucieka ze wzrokiem albo patrzy bezczelnie. Jego oblicze jest ściągnięte, napięte, wywołuje w innych stres, lęk, pożałowanie lub odrazę.

Większość z nas ma jakieś zniewolenia. Począwszy od pracoholizmu, przez palenie tytoniu, alkohol, narkotyżowanie się, oglądanie filmów, uciekanie w świat wirtualny,

Jan Twardowski

Zwyczajny

Nie od święta
właśnie na co dzień
taki co przychodzi w czwartek po środzie
nie martwi się że kiepska pogoda
spokojny że nic się nie stało
bo mleko wykpięło
nie myśli z lękiem
że małe zawsze za wielkie
tłumaczy że ktoś zmęczony
bo serce ma z każdej strony
wie że ktoś zgrzeszył po drodze
a łza mu kapie po brodzie
w kuchni
w przedpokoju
w ogrodzie
mój Bóg zwyczajny na co dzień

obżeranie się, shopping, pornografię, masturbację, erotomanię, uzależnienia emocjonalne, uzależnienie od komórkowego telefonu czy nawet mp3, aż do kłamstw i narcystycznej potrzeby zdobywania podziwu, aż do tworzenia image, budowania maski. Trudno wszystkie wyliczyć, bo z roku na rok przymierzamy nowe maski. Oblicze ludzkie jest nieobliczalnie próżne i łaknące. W latach 70. mówiło się o alkoholizmie, w 80. plagą okazała się narkomania, w 90. wybuchła eksplozja bulimii i anoreksji, teraz mówi się o erotomanii i seksie wirtualnym,

Ciąg dalszy na stronie 2

Ciąg dalszy ze strony 1

ale za jakiś czas, zapewne niedługo, dowiemy się o nowych obiektach obsesyjnego zapatrzenia, które sprawiają, że ludzka twarz ciągle jest zaciemniona lękiem.

Chrystus odsłania swoją twarz, byśmy patrząc na nią, mogli zobaczyć swoją już bez lęku. Potrzeba nam objawienia Boskiego oblicza, by odzyskać własną twarz. W odkryciu wszechmocy Boga najbardziej pomaga człowiekowi odkrycie własnej bezsilności. Nie trzeba nam też niczego innego szukać oprócz Tego, który nas odnalazł. Po olśniewającym objawieniu się oblicza Jezusa, uczniowie podnieśli swoje zabrudzone oblicza z ziemi. Podnieść twarz z ziemi, z upadku, bez lęku, oto skryte marzenie każdego z nas. Przestać się wstydzić siebie samego. Niewolnik nie ma oblicza, ma maskę, pod którą musi ukrywać swoje wstydlive prawdy. Jezus wybawia ludzką twarz z lękliwego wycofywania się. Pozwala podnieść nam głowę, może nie z dumą, ale na pewno z godnością. Gdy więc mówi do Apostołów, by się podnieśli i przestali bać, to brzmi to jak manifestacja uwolnienia dedykowana całemu rodzajowi ludzkiemu. ■

KOŚCIOŁY STACYJNE - KRAKÓW 2017

W liście pasterskim na Wielki Post abp Marek Jędraszewski zaprasza wszystkich wiernych Archidiecezji krakowskiej, szczególnie mieszkańców Krakowa, do codziennego pielgrzymowania do kościołów stacyjnych.

Tradycja Liturgii stacyjnej zrodziła się w Rzymie - zasadniczo z dwóch źródeł. Pierwszym był prosty - choć pewnie rzadko uświadamiany sobie przez nas fakt - że przez kilka pierwszych wieków biskup Rzymu nie miał "swojego" kościoła. Katedra biskupa Rzymu (wraz z baptysterium i pałacem papieskim) została wybudowana z fundacji cesarza Konstantyna Wielkiego dopiero po roku 313. Wcześniej papież odwiedzał - dla sprawowania Eucharystii - kolejne kościoły domowe, z czasem przekształcone w tzw. tituli. Na początku V w. było ich w Rzymie 25. Oczywiście, przybycie biskupa dla przewodniczenia Eucharystii w danej lokalnej społeczności nadawało jej szczególnie uroczysty charakter. Drugie "źródło" świątyń stacyjnych stanowiły kościoły związane z kultem świętych - szczególnie męczenników.

Liturgiczne "wędrowanie" papieża po rzymskich kościołach nie ograniczało się wcale jedynie do okresu Wielkiego Postu - wystarczy przejrzeć pod tym względem jedną z najważniejszych wczesnośredniowiecznych kolekcji kazań pozostawionych przez św. Grzegorza Wielkiego. Ostatecznie, to jednak tradycja wielkopostnych kościołów stacyjnych okazała się najlepiej przemyślana i najtrwalsza. Kulturowano ją w Rzymie aż do okresu awiniońskiego czyli do początków XIV wieku - w miejscach i formie wypracowanej za czasu wspomnianego już papieża Grzegorza - nie bez powodu nazywanego "ojcem średniowiecznego duszpasterstwa".

Wielkopostną Liturgię stacyjną przywrócono w Rzymie (wpierw ad experimentum) w roku 1979 - także jako propozycję do naśladowania w innych, odpowiednio

dużych stolicach biskupich (w Polsce zainaugurowano ją dotychczas w Łodzi i Warszawie; w tym roku dołączają Poznań i Kraków). Liturgia stacyjna może mieć różną formę - może nią być wyłącznie Eucharystia; może zostać ona poprzedzona procesją o charakterze pokutnym (połączoną ze śpiewem np. Psalmu 50 lub Litanii do Wszystkich Świętych); może też przyjąć formę Nieszporów albo Liturgii Słowa Bożego, w szczególności wspólnotowej Celebracji Sakramentu Pokuty i Pojednania (z indywidualną spowiedzią).

Duchowość całej Liturgii stacyjnej koncentruje się - tak w Rzymie, jak i w każdym innym mieście - wokół trzech zasadniczych elementów. Pierwszym jest wymiar pokutny - zrodzone ze słuchania Słowa: modlitwa, post i praktyka miłosierdzia. Drugim jest ukazanie miasta jako "przestrzeni świętej" - i to nierzadko od dawna, a więc kodującej w sobie wielowiekowe, bogate dziedzictwo (niekoniecznie powszechnie znane). Trzeci element stanowi wymiar jedności całego partykularnego Kościoła wokół swojego biskupa. O aktualności każdego (!) z tych elementów nie trzeba chyba nikogo przekonywać...

Jako świątynie stacyjne zostały wybrane w Krakowie kościoły zarówno o dawnej metryce (przede wszystkim wawelska katedra, ale także Św. Krzyż, św. Katarzyna czy Najświętszego Salwatora), jak i kościoły nowsze - posiadające istotne znaczenie na pastoralnej mapie dzisiejszego Krakowa. "Sieć stacyjna" pokrywa całe miasto - wszystkie jego dzielnice. Żaden z kościołów nie jest "przypadkowy" - o tym, że w konkretnym dniu Liturgia odbywa się właśnie w nim zdecydowały różne powody: albo analogia do rzymskiego pierwowzoru (np. Kościół Mariacki jako odpowiednik Bazyliki Santa Maria Maggiore), albo związek z czytaniem liturgicznymi (Bazylika Bożego Miłosierdzia z racji na Ewangelię o Sądzie z uczynków miłosierdzia - Mt 25), albo względy topograficzne (kościół św. Anny w nawiązaniu do Ewangelii o uzdrowieniu przy sadzawce Betesda).

Liturgie będą miały z reguły postać Mszy św., jeśli to możliwe o godz. 19.30 (wspólna godzina ułatwi wiernym pielgrzymowanie do kolejnych miejsc). Za każdym razem będzie im przewodniczył biskup (on też głosi homilię). Składka zebrana podczas Eucharystii ma być przeznaczona na konkretne dzieła charytatywne w Parafii. ■

bp. Grzegorz Ryś

2. tydzień Wielkiego Postu

- 13.03 - Kościół św. Michała i św. Stanisław (Paulini na Skałce), godz. 19:30 - bp Pieronek
- 14.03 - Bazylika oo. Dominikanów - bp Ryś
- 15.03 - Kościół św. Maksymiliana (Mistrzejowice) - bp Muskus
- 16.03 - Kościół św. Barbary (Mały Rynek) - bp Zajac
- 17.03 - Kościół MB Królowej Polski (Arka Pana), godz. 19:30 - abp Jędraszewski
- 18.03 - Kościół św. Augustyna i św. Jana Chrzciciela (Salwator), godz. 19:30 - bp Pieronek

PARAFIA MEDZIUGORIE

Jakub Kubica: Eminencjo, jak wygląda i funkcjonuje dzisiaj duszpasterstwo wiernych przybywających do Medziugoria?

Kard. Vinko Puljić: Parafia Medziugorie, w której obserwujemy ten fenomen, podlega tamtejszemu proboszczowi i jego współpracownikom, którzy powinni troszczyć się o duszpasterstwo: udzielanie sakramentów, modlitwę i pokutę – a w sposób szczególny o organizację spowiedzi. To leży w kompetencjach samej parafii. Jest ona oczywiście integralną częścią diecezji mostarsko-duwnijskiej, zatem to biskup odpowiada za funkcjonowanie tamtejszego duszpasterstwa.

Jednak fenomen domniemanych objawień jest wyłączony spod jurysdykcji nas, biskupów, i podlega osądowi Ojca Świętego i Kongregacji Nauki Wiary, zatem nie oceniamy tego zjawiska. Czekamy na decyzję papieża, który przysłał swojego delegata, by uzyskał wgląd w organizację duszpasterstwa w Medziugorii i poinformował go o swoich ustaleniach.

Jakie są nadzieje Księdza Kardynała w związku z tą misją abp. Henryka Hosera i jakie jest jej znaczenie dla Kościoła w Bośni i Hercegowinie?

Po pierwsze, musimy przypomnieć – jak to ostatnio uczynił prefekt Kongregacji Nauki Wiary – że żadne objawienie prywatne nie jest istotnym elementem wiary. Istotą wiary jest Chrystus Zmartwychwstały, któremu towarzyszy Jego Matka. Ona zawsze prowadzi do Niego. To jest istota wiary, a wszystkie prywatne objawienia mogą być tylko pomocą dla wiernych.

Jednak kiedy mówimy o Medziugorii jako miejscu, to ma ono swoją wartość: ludzie bardzo licznie tam przybywają, modlą się, spowiadają. Jest to w pewnym sensie największy „konfesjonał” niemal w całej Europie. Wiele osób odprawia tam pokutę. I ta właśnie modlitwa, pokuta oraz spowiedź prowadzi do licznych nawróceń i łask w osobistym życiu wiary. Mam nadzieję, że właśnie nad tym Kościół będzie czuwał. A sam proces badania objawień i ich przesłania potrwa dłużej.

Abp Henryk Hoser nigdy wcześniej nie był w Medziugorii – czy właśnie to może być jego zaletą w tej misji?

Stolica Apostolska poprosiła mnie, nuncjusza w Bośni i Hercegowinie, abp. Luigiego Pezzuto, biskupa Mostaru oraz tamtejszych franciszkanów, żebyśmy byli do dyspozycji abp. Hosera i wyszli naprzeciw jego oczekiwaniom. Natychmiast napisałem do niego, że zrobię wszystko, co w mojej mocy, by odpowiedzieć na jego potrzeby i pomóc mu w spełnieniu misji, którą otrzymał od Ojca Świętego.

Według oficjalnego stanowiska Stolicy Apostolskiej, Medziugorie to dziś „miejsce modlitwy”. Jakie są, zdaniem Księdza Kardynała, najpilniejsze potrzeby duszpasterskie, które rodzi ruch pielgrzymkowy do tej parafii?

Nie znam szczegółów, nie byłem tam osobiście. Swoje informacje czerpię od tych, którzy Medziugorie odwiedzili. Na pewno cieszy mnie, że jest tam takie zainteresowanie modlitwą, taka gotowość do pokuty i chęć do spowiedzi. Najważniejsze, byśmy to obserwowali, wspierali i czuwaliby nad tym, bo to pomaga w nowej ewangelizacji i wzmacnianiu wiary.

W Bośni i Hercegowinie w szczególny sposób słychać wołanie o powrót tej nadziei i wiary, dzięki którym przeżyliśmy tyle wieków, a teraz mogą nam one pomóc w przetrwaniu trudności, których obecnie doświadczamy. Dzięki nim możemy przetrwać w miejscu, gdzie jesteśmy. Może wrócić wiara i chęć do życia – otwartość na potomstwo, wierność małżeńska i mocne więzi rodzinne. Dlatego właśnie uważam, że w naszym kraju ważne jest pobudzanie ludzi do modlitwy. ■

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Jest II Niedziela Wielkiego Postu. O godz. 17.15 **Gorzkie Żale** z kazaniem pasyjnym. Zakończyliśmy rekolekcje dla uczniów Zespołu Szkół nr 3 – dziękujemy ks. Sebastianowi Kozyra z Libiąża za tę posługę. Jesteśmy wdzięczni wychowawcom, którzy pomogli w organizacji tegorocznych rekolekcji.

W piątki Wielkiego Postu zapraszamy na nabożeństwo **Drogi Krzyżowej**: rano o godz. 8.30; o godz. 16.30 Droga Krzyżowa dla dzieci. Nabożeństwo do Bożego miłosierdzia w tym tygodniu będzie wieczorem: Droga Krzyżowa o godz. 17.30, następnie Msza św. i koronka do Bożego miłosierdzia oraz uwielbienie Najświętszego Sakramentu. Wieczorem o godz. 19.15 **Droga Krzyżowa w ciszy** dla wszystkich, którzy pragną podjąć osobiste rozważanie męki Jezusa.

W tym roku sakramentu bierzmowania udzieli naszej młodzieży biskup Jan Szkołoń w środę 22 marca. W związku z tym zapraszamy rodziców klas trzecich gimnazjum na spotkanie w najbliższy poniedziałek o godz. 19.00 w kościele. Spotkania uczniów klas trzecich przed bierzmowaniem rozpoczną się w niedzielę – to będzie Msza św. o godz. 16.00.

Rozpoczynamy również w tym tygodniu spotkania dla uczniów klas drugich gimnazjum w następującym porządku: klasa II A – poniedziałek godz. 16.00; klasa II B – wtorek godz. 17.00; klasa II C – poniedziałek – godz. 17.00. Uczniowie spoza Gimnazjum nr 3 mieszkający w naszej parafii wybierają jeden z tych terminów.

Dziękujemy za ofiary złożone dziś na tacę i w kopertach z przeznaczeniem na remont naszych organów, jak również przelewane na konto parafialne. Bóg zapłać.

Dyrekcja Zespołu Szkół Nr 3 w Chrzanowie informuje, iż trwa rekrutacja dzieci do oddziału przedszkolnego oraz do I klasy Szkoły Podstawowej na rok szkolny 2017/2018 i zaprasza dzieci wraz z rodzicami na Dzień Otwarty Szkoły w najbliższy poniedziałek 6 marca 2017 r. o godz. 17.00.

W ostatnich dniach odeszli do wieczności: śp. Kazimierz Ciaputa, Jerzy Przybylski i Franciszek Wilk. *Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci na wieki wieków. Amen.*

Naszą modlitwą obejmujemy również chorych naszej parafii oraz solenizantów i osoby przeżywające jubileusze. Niech dobry Bóg darzy wszystkich swym błogosławieństwem. ■

FIZYKOTERAPIA – Danuta FRYC

Zapraszam na nową terapię radiofalową – zabiegi pod wpływem terapii radiofalowej powodują natychmiastową ulgę w bólu (zmiany zwyrodnieniowe kolana, stawy skokowe, barki, nadgarstki), resorpcję obrzęków, rozluźnienie mięśni oraz regenerację tkanek, także zwiększenie ruchomości.

Ponadto w ofercie: pole magnetyczne, ultradźwięki, sollux, laser, masaż limfatyczny BOA, masaż klasyczny, prądy Traberta, elektrosymulacja, prąd H, inhalacje, krioterapia, laser wysokoenergetyczny* oraz fala uderzeniowa i mięśniowa (nowość).

Chrzanów, ul. Mieszka I, tel. 880 496 299

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK (13 III)

Rocznica wyboru papieża Franciszka (2013)

- 6.30 + Józef Bulek (od Stanisława Grzyski z rodziną)
 7.00 + Franciszek Kowalski (od rodziny Domańskich)
 8.00 + Grażyna Bercal
 18.00 + Eugeniusz Suder (w 10. rocznicę śmierci, od córki i syna z rodziną)
 18.30 + Ryszard Ścisłowski (od kolegów z pracy z rafinerii UNILEVER)

WTOREK (14 III)

- 6.30 + Krystyna Kulesza (od mamy, siostry i szwagra)
 7.00 + Jan Jarosiński (od koleżanek i kolegów z pracy: OUG TYCHY i KATOWICE)
 8.00 + Daniela Sankowska i jej matka Maria (w 15. rocznicę śmierci)
 18.00 + Alfred Żmuda (od siostry Zenony z rodziną)
 18.30 + Ryszard Ścisłowski (od pracowników Działu Kadr i Księgowości firmy THERMOPLAST)

ŚRODA (15 III)

- 6.30 1) + Jadwiga Machnica (w 1. rocznicę śmierci)
 2) + Antonina, Józef Michalik
 7.00 + Krystyna Kulesza (od siostrzeńca Grzegorza z rodziną)
 8.00 + Grażyna Bercal
 17.30 *NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY*
 18.00 **W intencji prośb i dziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**
 • **W intencji ofiarodawców naszej Parafii**
 • O łaskę żywej wiary
 • O zdrowie, o uwolnienie od bólu nóg; w intencji syna o wolność od nałogu nadużywania alkoholu oraz o znalezienie pracy
 • + Edmund Bilny (od wnuczki wraz z mężem i dziećmi)
 • + Magdalena Bolczyk (od chrześniaka z żoną i dziećmi)
 • + Aniela Orłowska (od przyjaciółki)
 • + Anna Rusin (od sąsiadki)
 • + Ks. Aleksander Kruczek
 • + Edward Kępka i wnuk
 • + Helena Pytraczyk
 • + Wanda Kapturkiewicz (w 1. rocznicę śmierci)
 18.30 + Ryszard Ścisłowski (od pracowników firmy THERMOPLAST)

CZWARTEK (16 III)

- 6.30 + Józef Bulek (od rodziny Kadłuczaków)
 7.00 + Krystyna Kulesza (od chrześnicy Kasi z rodziną)
 8.00 + Jan Jarosiński (od koleżanek i kolegów z pracy: OUG TYCHY i KATOWICE)
 18.00 Dzięczny: w intencji Michała, żony Grażyny i rodziny (z prośbą o Boże błogosławieństwo na dalsze lata życia)

- 18.00 + Alfred Żmuda (od rodziny Dylewskich)
 18.30 + Ryszard Ścisłowski (od pracowników firmy THERMOPLAST)

PIĄTEK (17 III) III piątek m-a

Wspomnienie św. Patryka, biskupa

- 6.30 + Józef Bulek (od rodziny Deptałów)
 7.00 + Józef i Józefa
 8.00 + Krystyna Kulesza (od chrześnicy Elizy z rodziną)
 8.30 *DROGA KRZYŻOWA*
 16.30 *DROGA KRZYŻOWA DLA DZIECI*
 17.30 *DROGA KRZYŻOWA*
 18.00 1) Ryszard Ścisłowski (od rodziny Jakubików)
 2) Franciszek Kowalski (od rodziny Sroków)
KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIĘDZIA
MODLITWA UWIELBIENIA JEZUSA W NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENCIE
 19.15 *DROGA KRZYŻOWA Z MEDITACJĄ MĘKI PAŃSKIEJ W CISZY*

SOBOTA (18 III)

Wspomnienie św. Cyryla Jerozolimskiego, biskupa i doktora Kościoła

- 6.30 + Józef Bulek (od rodziny Bafiów)
 7.00 + Franciszek Druzgala (w 15. rocznicę śmierci od żony i dzieci)
 8.00 + Rafaela Nastawny (w 17. rocznicę śmierci), ojciec Józef
 15.00 **Msza św. Wspólnoty Wiara-Światło: + Józef i Antonina, oraz Józef i Maria Michalik**
 18.00 1) + Edward Bodzenta
 2) Dzięczny w 18. rocznicę urodzin Gabrieli z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże w codziennym życiu

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (19 III)

- 6.40 *GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY*
 7.00 **Za członków Apostolstwa Dobrej Śmierci**
 8.30 **O Boże błogosławieństwo dla sióstr różańcowych i ich rodzin z Róży św. Józefa z prośbą o dalszą opiekę św. Patrona**
 9.30 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*
 10.15 + Józef Oczkowski i żona Karolina
 11.30 1) + Józef Urbański (od żony)
 2) + Józef Bulek (od żony, dzieci i wnuków)
 13.00 + Ludwik Cyran (w 22. rocznicę śmierci) i jego rodzice
 15.45 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*
 16.00 + Urszula Palka (od Dyrekcji i Pracowników MOKSIR Chrzanów)
 17.45 *GORZKIE ŻALE Z KAZANIEM PASYJNYM*
 18.15 + Józef Bodzenta
 20.00 + Ks. Józef

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 18.00 - 19.00, sobota: 11.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

NICOLAUS - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: mikolajchrzanow@diecezja.pl, www.mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001